10
1

	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК СЮРБЕЙ-ТОКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	№ 38    02 сентября 2020 года
	Издание администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЮРБЕЙ-ТОКАЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от «02» сентября 2020 г.                                                                                                                               № 41
	О внесении изменений в постановление администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения от 15 октября 2019 года № 44 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

  Руководствуясь со статьей 13.4 Федерального закона "Об отходах производства и потребления", Уставом Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Приложение № 1 "Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Сюрбей-Токаевского сельского поселения", утвержденный постановлением администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения от 15 октября 2019 года № 44  «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», изложить в следующей в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района».

Глава Сюрбей-Токаевского

сельского поселения                                                                                  Воробьев А.Н.

Приложение № 1

к постановлению администрации

Сюрбей-Токаевского сельского поселения

от 02.09.2020  № 41
РЕЕСТР

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Сюрбей-Токаевского сельского поселения

	№

п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках  мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источниках образования ТКО

	1.
	д. Сюрбей-Токаево,

ул. им. Пожеданова,

д. № 27
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров-2

объем  1,1 куб.м.

объем  1,1 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Сюрбей-Токаево,

ул. им. Пожеданова д.38,36,34,32,29,27,24,

24а,23,25,26,28,30,31,

33,35,37

	2.
	д. Сюрбей-Токаево,

напротив дома № 12 по ул. им. Пожеданова
	Покрытие щебень

Площадь 3,96 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  1,1 куб.м.

объем  1,1 куб.м. объем  1,1 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Сюрбей-Токаево,

ул. им. Пожеданова

д. 19,7,4а,4,2,2в,1,3,5,6,

8,9,9а,10,11,12,13,

14,15,16,17,18,20,21,22;

д. Сюрбей-Токаево,

ул. Школьная д. 2,3,4,5,6,7;

д. Сюрбей-Токаево,

ул. Новая д. 2,3;

д. Сюрбей-Токаево,

ул. Мира д. 11,10,9а, 9,8,7,6,5,4,3,2,1;

Административное здание

д. Сюрбей-Токаево,

ул. им. Пожеданова,

д. 20а;

здание МБОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ»

д. Сюрбей-Токаево,

ул. Мира д. 10 а;

здание магазина ТПС

д. Сюрбей-Токаево,

ул. им. Пожеданова

д. 1 в;

здание СДК д. Сюрбей-Токаево,

ул. им. Пожеданова, д. 2а

	3.
	д. Напольное Сюрбеево,

ул. Колхозная,

д. № 9
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  1,1 куб.м.

объем  1,1 куб.м.

объем  1,1 куб.м.

	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Напольное Сюрбеево

ул. Колхозная д. 3,5,7,

9,11,13,15,17,19,14,12,

10,8,6,4,2;

д. Напольное Сюрбеево,

ул. Речная

д. 16,15,14,13,12,11,10;

здание магазина «Вираж»

д. Напольное Сюрбеево,

ул. Колхозная д. 2а;

	4.
	д. Напольное Сюрбеево,

ул. Колхозная,

д. № 27
	Покрытие щебень

Площадь 3,96 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  1,1 куб.м. объем  1,1 куб.м.

объем  1,1 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Напольное Сюрбеево

ул. Колхозная

д. 21,23,25,29,29а,31,33,

35,37,39,41,43,42,40,38,36,34,32,30,28,27,26,

26а,24,22,20,18,16;

	5.
	д. Напольное Сюрбеево, ул. Речная,

д. № 7
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров-2

объем  1,1 куб.м. объем  1,1 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Напольное Сюрбеево

ул. Речная д. 1а,1,2,3,4,

5,6,7,8,9;

д. Напольное Сюрбеево

ул. Лесная д. 1а,2,3,4,5,

6,7,8,9,10,11;

	6.
	с. Корезино, ул. Кубнинская, д. № 12а

	Покрытие щебень

Площадь 3,96 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  1,1 куб.м. объем  1,1 куб.м.

объем  1,1 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

с. Корезино,

ул. Кубнинская д. 1а,1,

2,3,4,5,6,6а,12,22,22а,

23,24,21,20,18,16,17,15,13,11,10,9,8,7;

здание магазина ТПС

с. Корезино,

ул. Кубнинская, д. 12 а

	7.
	с. Корезино,

ул. Кубнинская,

д. № 30
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров-2

объем  1,1 куб.м. объем  1,1 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

с. Корезино,

ул. Кубнинская, д. 25,

25а,25б,27,29,31,31а,33,35,37,42,43,41,40,39,38,36,34а,34,32,30,28,26;

	8.
	д. Подлесные Чурачики,

ул. Комсомольская, д. № 21
	Покрытие щебень

Площадь 3,96 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  1,1 куб.м.

объем  1,1 куб.м. объем  1,1 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Подлесные Чурачики,

ул. Советская, д. 15,13,

11,9,7,5,3,1,2,4,6,8,10,

12,14,16

д. Подлесные Чурачики,

ул. Комсомольская,

д. 17,19,21,23а, 23,25,

27,30,28,26,24,22;

д. Подлесные Чурачики,

ул. Колхозная, д. 23,22,

21,20,19,18,17,16,15,14,13,12;

здание магазина «Шанчак»

д. Подлесные Чурачики,

ул. Комсомольская,

д. 24а;

	9.
	д. Подлесные Чурачики,

ул. Комсомольская, д. № 35
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров - 2

объем  1,1 куб.м. объем  1,1 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Подлесные Чурачики,

ул. Пионерская, д. 1,3,

5,7,7а,9,11,13,15,16,14,

12,10,8а,8,6,4,2,

ул. Комсомольская,

д. 29,31,33,35,37,39,41,

42,40,38,36,34,32;

ул. Колхозная, д. 24,26,

27,28,29,30;

	10.
	д. Подлесные Чурачики,

напротив дома № 48 по ул. Комсомольская
	Покрытие щебень

Площадь 3,96 м.кв.

количество контейнеров - 3

объем  1,1 куб.м.

объем  1,1 куб.м. объем  1,1 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Подлесные Чурачики,

ул. бр. Черновых,

д. 1,3,2,4,6,8,10,13,14,9,7,7а,5,5а,7б;

ул. Комсомольская,

д. 43,47,49,51,53,55,57,

59,61,63,65,67,70,68,66,64,62, 60,58,56,54,52,50,48,46,44;

	11.
	д. Подлесные Чурачики, площадка около школы (ул. Колхозная,

д. № 35)
	Покрытие щебень

Площадь 3,96 м.кв.

количество контейнеров - 3

объем  1,1 куб.м. объем  1,1 куб.м.

объем  1,1 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Подлесные Чурачики,

ул. Колхозная, д. 31,32, 33,34,36,37,38,39,40,41,42,43,44;

Многоквартирный жилой дом

д. Подлесные Чурачики,

ул. Колхозная, д. 34а;

здание структурного подразделения МБОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ»

д. Подлесные Чурачики,

ул. Колхозная, д. 35

	12.
	д. Подлесные Чурачики,

ул. Комсомольская, д. № 11
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров - 3

объем  1,1 куб.м. объем  1,1 куб.м.

объем  1,1 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Подлесные Чурачики,

ул. Пролетарская, д. 2,

4,6,8,10,12,14,16,15,13,11,9,7,5,3,1;

ул. Комсомольская,

д. 20,18,16,14,12,10,8,6,

4,2,1,1б,3,5,7,9,11,13,15

	13.
	д. Подлесные Чурачики, площадка поворот на ул. Колхозная
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров - 2

объем  1,1 куб.м. объем  1,1 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Подлесные Чурачики,

ул. Колхозная, д. 11,10,

9,8,7,6,5,4,3,2,1;

здание магазина ТПС

д. Подлесные Чурачики,

ул. Комсомольская,

д. 1а

	14.
	д. Тябердино-Эткерово,

ул. Школьная,

д. № 14
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров - 2

объем  1,1 куб.м. объем  1,1 куб.м.

	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения д. Тябердино-Эткерово, ул. Школьная, д. 1,3,5,

7,9,11,13,15,17,19,21,

23,25,27,29,31,33,35,37,40,38,36,34,32,30,28,26,24,22,20,18,16,14,12а,10,8,6,2,39,41,4а;

д. Тябердино-Эткерово,

ул. Кооперативная,

д. 13,11,9,7а,5,3,1,2б,2а,

2,4,6,8,10;

д. Тябердино-Эткерово,

ул. Калинина, д. 1,3,5,

Многоквартирный жилой дом

д. Тябердино-Эткерово, ул. Школьная, д. 4;

	15.
	д. Тябердино-Эткерово, площадка на пересечении улиц Комсомольская и Школьная
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров - 2

объем  1,1 куб.м. объем  1,1 куб.м.

	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения д. Тябердино-Эткерово,

ул. Комсомольская,

д. 19,18,17,16,15,14,13,

12,11,10,9,8,5,4,3,2,1;

д. Тябердино-Эткерово,

ул. Овражная, д. 1,3,5,

6,9,10,11,13,4;

д. Тябердино-Эткерово,

ул. Советская, д. 7,5,1,

3;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЮРБЕЙ-ТОКАЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от «02» сентября 2020 г.                                                                                                                               № 42

	О внесении изменений в постановление администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 09 июля 2020 г. № 35 «Об утверждении Порядка принятия  администрацией Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июля 2020 г. № 975 «О внесении изменений в общие требования к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок принятия администрацией Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 09 июля 2020 г. № 35 «Об утверждении Порядка принятия администрацией Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», следующие изменения:

а) подпункт «в» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«в) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет, в том числе:

документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом);

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа;

акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет;

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона № 229-ФЗ;

судебный акт о возвращении заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;

постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания.»;

б) в подпункте «б» пункта 6 слова «(идентификационный номер налогоплательщика физического лица)» заменить словами «(идентификационный номер налогоплательщика физического лица (при наличии)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района».

Глава Сюрбей-Токаевского

сельского поселения                                                                                Воробьев А.Н.

д. Сюрбей-Токаево, 02 сентября  2020 г. № 38
	Учредитель – администрация

Сюрбей-Токаевского сельского поселения

Комсомольского района

Чувашской Республики
	Адрес: д. Сюрбей-Токаево,

 ул. им. Пожеданова,

                   д.20а
	 Тираж –

 15 экз.

	Отв. за выпуск–

Петрова В.И.

[image: image1.emf]G

j